







ASSUR MAGHREBIA	Code ISIN TN0007830011	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021p	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> ASSURANCES <b>Principaux actionnaires</b> Union Financière Holding 64,0% Part. étrangère 0,0%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>55,840 DT</b> <b>Acheter</b>		Capitalisation boursière 251,3 MDT Vol. des transactions hebdo. 19,8 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation -0,1% -0,3% -2,6% +Haut 55,870DT 56,500DT 58,790DT +Bas 53,500DT 53,500DT 53,290DT	<b>Ratios</b> 2021p 2022p 2023p P/E 8,6x 7,4x 6,8x - Div Yield 4,0% 4,5% 4,8% 5,2% P/B 1,6x 1,5x 1,4x -	Primes émises (en MDT) - - - Sinistres réglés (en MDT) - - - % CA vie 31,4% 32,2% 31,6% - % CA non vie 69,3% 68,6% 69,2% - CA (en MDT) 291,6 318,1 340,5 - Résultat technique (en MDT) - - - Résultat net (en MDT) 29,1 33,8 37,2 - BPA (en DT) 6,467 7,511 8,267 - DPA (en DT) 2,210 2,500 2,700 2,900 Pay out 45,1% 43,9% 43,2% - ROE 18,9% 20,6% 20,5% -								

ASTREE	Code ISIN TN0003000452	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> ASSURANCES <b>Principaux actionnaires</b> BANQUE DE TUNISIE 50,3% Groupe des assurances du 30,0% Part. étrangère 30,2%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>47,400 DT</b> <b>Consolider</b>		Capitalisation boursière 284,4 MDT Vol. des transactions hebdo. 4,6 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation 0,0% -8,8% -12,6% +Haut 47,420DT 52,000DT 54,630DT +Bas 47,400DT 47,400DT 47,400DT	<b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p P/E 13,5x 13,8x 12,5x - Div Yield 5,9% 6,1% 6,3% 6,5% P/B 1,7x 1,6x 1,5x -	Primes émises (en MDT) 193,0 203,1 213,7 - Sinistres réglés (en MDT) 94,8 99,5 104,5 - % CA vie 23,2% 23,4% 23,5% - % CA non vie 76,8% 76,6% 76,5% - CA (en MDT) 193,0 203,1 213,7 - Résultat technique (en MDT) 12,0 21,2 23,0 - Résultat net (en MDT) 21,1 20,6 22,8 - BPA (en DT) 3,509 3,434 3,796 - DPA (en DT) 2,800 2,900 3,000 3,100 Pay out 79,8% 84,5% 79,0% - ROE 12,7% 11,6% 11,9% -								

BH ASSURANCE	Code ISIN TN0006550016	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> ASSURANCES <b>Principaux actionnaires</b> Groupe POULINA 37,4% BH BANK 23,9% Part. étrangère 0,0%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>50,010 DT</b> <b>Consolider</b>		Capitalisation boursière 133,0 MDT Vol. des transactions hebdo. 0,0 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation 0,0% 0,0% 7,6% +Haut 50,010DT 50,010DT 50,010DT +Bas 50,010DT 50,000DT 46,400DT	<b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p P/E 10,1x 9,6x 9,4x - Div Yield 2,2% 2,5% 2,8% 3,1% P/B 1,6x 1,5x 1,4x -	Primes émises (en MDT) 147,5 157,6 168,5 - Sinistres réglés (en MDT) 81,3 86,6 92,4 - % CA vie 36,8% 37,9% 39,0% - % CA non vie 63,2% 62,1% 61,0% - CA (en MDT) 147,5 157,6 168,5 - Résultat technique (en MDT) 13,8 15,2 16,0 - Résultat net (en MDT) 13,1 13,9 14,2 - BPA (en DT) 4,943 5,214 5,332 - DPA (en DT) 1,100 1,250 1,400 1,550 Pay out 22,3% 24,0% 26,3% - ROE 16,3% 15,8% 15,0% -								

STAR	Code ISIN TN0006060016	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> ASSURANCES <b>Principaux actionnaires</b> Etat tunisien 38,6% GROUPAMA SA 35,0% Part. étrangère 40,3%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>152,000 DT</b> <b>Consolider</b>		Capitalisation boursière 350,8 MDT Vol. des transactions hebdo. 25,1 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation -1,0% -1,3% 38,2% +Haut 153,500DT 156,100DT 164,060DT +Bas 152,000DT 150,000DT 103,350DT	<b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p P/E 16,7x 14,5x 12,7x - Div Yield 2,4% 3,0% 3,3% 3,6% P/B 0,9x 0,9x 0,9x -	Primes émises (en MDT) 368,2 396,0 420,6 - Sinistres réglés (en MDT) 281,2 287,9 292,9 - % CA vie 11,0% 12,0% 13,0% - % CA non vie 89,0% 88,0% 87,0% - CA (en MDT) 368,2 396,0 420,6 - Résultat technique (en MDT) -3,7 12,4 14,7 - Résultat net (en MDT) 21,1 24,2 27,5 - BPA (en DT) 9,124 10,482 11,932 - DPA (en DT) 3,650 4,500 5,000 5,400 Pay out 40,0% 42,9% 41,9% - ROE 5,5% 6,2% 6,7% -								

TUNIS RE	Code ISIN TN0007380017	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> ASSURANCES <b>Principaux actionnaires</b> BNA PARTICIPATIONS 19,0% COMAR 16,0% Part. étrangère 0,0%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>6,600 DT</b> <b>Consolider</b>		Capitalisation boursière 132,0 MDT Vol. des transactions hebdo. 2,4 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation -3,5% -5,6% -1,4% +Haut 6,600DT 6,990DT 7,080DT +Bas 6,460DT 6,450DT 6,200DT	<b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p P/E 7,9x 9,7x 9,6x - Div Yield 5,3% 5,7% 6,1% 6,4% P/B 0,6x 0,5x 0,5x -	Primes émises (en MDT) 160,4 168,5 177,0 - Sinistres réglés (en MDT) 81,7 85,8 90,1 - % CA vie 5,6% 5,6% 5,6% - % CA non vie 94,4% 94,4% 94,4% - CA (en MDT) 160,4 168,5 177,0 - Résultat technique (en MDT) 2,9 3,5 2,8 - Résultat net (en MDT) 16,7 13,6 13,8 - BPA (en DT) 0,836 0,679 0,689 - DPA (en DT) 0,350 0,375 0,400 0,425 Pay out 41,9% 55,2% 58,0% - ROE 7,5% 5,6% 5,4% -								

Indicateurs secteur	Performance		Nbr sociétés cotées	CB (MDT)	Vol. d'éch quotidien moyen (MDT)	Vol. d'éch sur la semaine (MDT)	Taux de rotation	P/E		Div Yield		Pay Out	P/B	Part. étrang.
	semaine	depuis 31/12						2022	2023p	2022	2023p	2022	2022	
<b>STES D'INVESTISSEMENTS</b>	3,6%	3,9%	3	273,2	0,0	0,0	0,7%	11,1x	10,6x	7,8%	7,8%	86,5%	3,6x	0,0%

PLAC. TSIE-SICAF	Code ISIN TN0002500650	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> STES D'INVESTISSEMENTS <b>Principaux actionnaires</b> Banque de Tunisie 38,9% Groupe Mohamed RIAHI 29,6% Part. étrangère 0,0%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>42,110 DT</b> <b>Consolider</b>		Capitalisation boursière 42,1 MDT Vol. des transactions hebdo. 0,0 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation 0,0% 0,0% 4,2% +Haut 42,110DT 42,110DT 42,110DT +Bas 42,110DT 42,110DT 40,240DT	<b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p P/E 10,6x 10,4x 10,0x - Div Yield 9,3% 9,5% 9,5% 9,5% P/B 2,2x 2,2x 2,2x -	Immo. financières (en MDT) 12,3 12,9 13,4 - Plac. financiers (en MDT) 18,9 19,0 19,3 - Dividendes reçus (en MDT) 3,4 3,8 4,2 - CA (en MDT) 4,6 4,6 4,9 - EBITDA (en MDT) 4,2 4,3 4,5 - EBIT (en MDT) 4,0 4,0 4,2 - Résultat net (en MDT) 4,0 4,0 4,2 - BPA (en DT) 3,955 4,030 4,228 - DPA (en DT) 3,900 4,000 4,000 4,000 Pay out 98,6% 99,3% 94,6% - ROE 20,9% 21,2% 21,9% -								

SPDIT - SICAF	Code ISIN TN0001400704	Volume en MDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				2021	2022p	2023p
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> STES D'INVESTISSEMENTS <b>Principaux actionnaires</b> SFBT 80,2% WIP 5,1% Part. étrangère 0,0%	<b>Cours du 24/02/2023</b> <b>7,940 DT</b> <b>Acheter</b>		Capitalisation boursière 222,3 MDT Vol. des transactions hebdo. 31,1 mDT	<b>Perf.</b> semaine depuis le 31/12/2022 un an glissant Variation 4,5% 4,5% -4,3% +Haut 7,940DT 7,940DT 8,720DT +Bas 7,600DT 7,600DT 7,590DT	<b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p P/E 12,8x 11,1x 10,6x - Div Yield 7,6% 7,6% 7,6% 7,6% P/B 3,1x 3,1x 3,1x -	Immo. financières (en MDT) 15,5 16,5 16,9 - Plac. financiers (en MDT) 71,4 72,1 72,9 - Dividendes reçus (en MDT) 14,5 15,8 17,0 - CA (en MDT) 20,5 22,4 23,2 - EBITDA (en MDT) 19,8 21,6 22,4 - EBIT (en MDT) 16,5 17,6 18,3 - Résultat net (en MDT) 17,4 20,1 21,0 - BPA (en DT) 0,623 0,716 0,750 - DPA (en DT) 0,600 0,600 0,600 0,600 Pay out 96,4% 83,8% 80,0% - ROE 24,4% 27,8% 28,8% -								







<b>SIAME</b> Code ISIN: TN0006590012 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> MATERIAUX DE CONSTRUCTION Principaux actionnaires: Ben AYED Mohamed Hédi: 19,7% SNCI: 10,9% Part. étrangère: 0,3% Fonds propres: 32,3 MDT Nombre d'actions: 15,4 Mi Valeur nominale: 1,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>3,400 DT</b> <b>Conservier</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 52,5 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 16,0 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (0,9%), depuis le 31/12/2022 (-11,2%), un an glissant (-12,3%) Variation: 3,400DT (0,9%), 3,770DT (-11,2%), 3,900DT (-12,3%) +Haut: 3,330DT, 3,320DT, 3,290DT +Bas: 3,330DT, 3,320DT, 3,290DT <b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p 2024p VE/CA: 1,0x, 1,1x, 1,0x, 0,9x VE/EBITDA: 7,7x, 6,6x, 6,2x, 5,7x VE/EBIT: 11,9x, 9,8x, 9,4x, 8,7x P/E: 12,8x, 13,6x, 12,5x, 11,7x Div Yield: 5,3%, 5,3%, 5,9%, 6,5% P/B: 1,7x, 1,6x, 1,5x, 1,4x				<b>Indic. financiers</b> 2021 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): 27,1, 24,4, 21,8, 18,8 Dette nette (en MDT): 12,7, 12,2, 12,1, 12,0 Gearing: 41,8%, 37,7%, 34,6%, 31,9% CA (en MDT): 64,3, 61,1, 66,0, 70,6 EBITDA (en MDT): 8,4, 9,9, 10,5, 11,3 EBIT (en MDT): 5,5, 6,6, 6,9, 7,4 Résultat net (en MDT): 4,1, 3,9, 4,2, 4,5 BPA (en DT): 0,266, 0,250, 0,271, 0,291 DPA (en DT): 0,180, 0,180, 0,200, 0,220 Pay out: 77,0%, 81,8%, 83,9%, 86,1% ROE: 13,6%, 11,9%, 12,0%, 11,9%			
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>SOMOCER</b> Code ISIN: TN0006780019 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> MATERIAUX DE CONSTRUCTION Principaux actionnaires: AGRIMED: 17,4% AB CORPORATION: 11,1% Part. étrangère: 1,0% Fonds propres: 83,5 MDT Nombre d'actions: 40,7 Mi Valeur nominale: 1,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>0,820 DT</b> <b>Conservier</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 33,3 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 9,4 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (0,0%), depuis le 31/12/2022 (3,8%), un an glissant (-5,7%) Variation: 0,820DT (0,0%), 0,840DT (3,8%), 1,120DT (-5,7%) +Haut: 0,820DT, 0,760DT, 0,760DT +Bas: 0,820DT, 0,760DT, 0,760DT <b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p 2024p VE/CA: 1,5x, 1,3x, 1,2x, 1,1x VE/EBITDA: 6,3x, 6,0x, 5,2x, 4,6x VE/EBIT: 11,9x, 12,2x, 10,3x, 8,7x P/E: 20,4x, -, NS, 14,5x Div Yield: -, -, -, 6,1% P/B: 0,4x, 0,4x, 0,4x, 0,4x				<b>Indic. financiers</b> 2021 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): 117,8, 109,6, 98,5, 88,5 Dette nette (en MDT): 186,0, 183,5, 181,0, 178,5 Gearing: 255,0%, 247,2%, 247,4%, 0,2% CA (en MDT): 151,0, 163,1, 179,4, 197,4 EBITDA (en MDT): 35,0, 36,1, 40,9, 46,3 EBIT (en MDT): 18,5, 17,8, 20,8, 24,2 Résultat net (en MDT): 1,6, -1,4, 0,3, 2,3 BPA (en DT): 0,040, -, 0,008, 0,057 DPA (en DT): 0,000, 0,000, 0,000, 0,050 Pay out: 0,0%, -, 0,0%, 88,3% ROE: 2,2%, -1,9%, 0,4%, 3,1%			
---	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>SOTEMAIL</b> Code ISIN: TN0007600018 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> MATERIAUX DE CONSTRUCTION Principaux actionnaires: SOMOCER: 63,2% ATD SICAR: 27,0% Part. étrangère: 0,0% Fonds propres: 42,3 MDT Nombre d'actions: 34,5 Mi Valeur nominale: 1,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>2,610 DT</b> <b>Conservier</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 90,1 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 0,0 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (-19,7%), depuis le 31/12/2022 (-23,2%), un an glissant (-16,9%) Variation: 3,110DT (-19,7%), 3,400DT (-23,2%), 3,400DT (-16,9%) +Haut: 2,610DT, 2,610DT, 2,390DT +Bas: 2,610DT, 2,610DT, 2,390DT <b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p 2024p VE/CA: 2,5x, 2,4x, 2,2x, 2,0x VE/EBITDA: 12,5x, 14,1x, 11,0x, 9,8x VE/EBIT: 22,2x, 28,9x, 19,0x, 16,0x P/E: 87,8x, -, 34,7x, 20,7x Div Yield: -, -, -, - P/B: 2,1x, 2,1x, 2,0x, 1,8x				<b>Indic. financiers</b> 2021 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): 48,6, 52,9, 55,2, 55,6 Dette nette (en MDT): 64,8, 66,7, 68,0, 68,6 Gearing: 151,1%, 157,8%, 151,7%, 139,4% CA (en MDT): 62,0, 64,4, 70,9, 78,0 EBITDA (en MDT): 12,4, 11,1, 14,3, 16,2 EBIT (en MDT): 7,0, 5,4, 8,3, 9,9 Résultat net (en MDT): 1,0, -0,6, 2,6, 4,3 BPA (en DT): 0,030, -, 0,075, 0,126 DPA (en DT): 0,000, 0,000, 0,000, 0,000 Pay out: 0,0%, -, 0,0%, 0,0% ROE: 2,4%, -1,5%, 5,8%, 8,8%			
---	--	--	---	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

<b>TPR</b> Code ISIN: TN0007270010 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> MATERIAUX DE CONSTRUCTION Principaux actionnaires: CFI: 39,7% BAYAHY Yahia: 12,2% Part. étrangère: 0,1% Fonds propres: 154,9 MDT Nombre d'actions: 50,0 Mi Valeur nominale: 1,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>4,120 DT</b> <b>Acheter</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 206,0 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 188,6 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (0,5%), depuis le 31/12/2022 (-1,0%), un an glissant (1,4%) Variation: 4,150DT (0,5%), 4,190DT (-1,0%), 4,740DT (1,4%) +Haut: 4,150DT, 4,190DT, 4,740DT +Bas: 4,100DT, 3,990DT, 3,940DT <b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p 2024p VE/CA: 0,9x, 0,7x, 0,6x, 0,6x VE/EBITDA: 6,1x, 5,0x, 4,7x, 4,4x VE/EBIT: 8,0x, 6,2x, 5,8x, 5,5x P/E: 10,8x, 8,0x, 7,4x, 6,9x Div Yield: 7,3%, 9,7%, 10,9%, 11,7% P/B: 1,4x, 1,3x, 1,3x, 1,2x				<b>Indic. financiers</b> 2021 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): 86,8, 103,5, 109,2, 115,3 Dette nette (en MDT): -9,0, -4,5, -2,3, 3,1 Gearing: -6,2%, -3,0%, -1,5%, 2,0% CA (en MDT): 214,9, 279,4, 314,3, 353,6 EBITDA (en MDT): 32,1, 40,3, 43,7, 47,3 EBIT (en MDT): 24,6, 32,3, 35,2, 38,1 Résultat net (en MDT): 19,1, 25,6, 27,7, 29,8 BPA (en DT): 0,381, 0,512, 0,554, 0,596 DPA (en DT): 0,300, 0,400, 0,450, 0,480 Pay out: 77,1%, 76,5%, 79,6%, 78,9% ROE: 14,2%, 18,1%, 18,2%, 18,3%			
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

Indicateurs secteur	Performance semaine	depuis 31/12	Nbr sociétés cotées	CB (MDT)	Vol. d'éch quotidien moyen (MDT)	Vol. d'éch sur la semaine (MDT)	Taux de rotation	P/E 2022	P/E 2023p	Div Yield 2022	Div Yield 2023p	Pay Out 2022	P/B 2022	Part. étranger
<b>BIENS DE CONSOMMATION</b>	1,1%	-5,2%	11	2 544,0	0,2	1,0	1,6%	19,3x	15,7x	3,6%	4,1%	81,1%	1,9x	4,8%

<b>AMS</b> Code ISIN: TN0001500859 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> BIENS DE CONSOMMATION Principaux actionnaires: Sté Loukil Investment Group: 35,7% Ets Mohamed Loukil & Cie: 25,0% Part. étrangère: 0,3% Fonds propres: 6,6 Mi Nombre d'actions: 5,0 DT Valeur nominale: 5,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>0,880 DT</b> <b>Vendre</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 5,8 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 0,4 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (-1,1%), depuis le 31/12/2022 (0,0%), un an glissant (-9,3%) Variation: 0,890DT (-1,1%), 0,920DT (0,0%), 1,430DT (-9,3%) +Haut: 0,850DT, 0,850DT, 0,850DT +Bas: 0,850DT, 0,850DT, 0,850DT <b>Ratios</b> 2021p 2022p 2023p 2024p VE/CA: -, -, -, - VE/EBITDA: -, -, -, - VE/EBIT: -, -, -, - P/E: -, -, -, - Div Yield: -, -, -, - P/B: -, -, -, -				<b>Indic. financiers</b> 2021p 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): -, -, -, - Dette nette (en MDT): -, -, -, - Gearing: -, -, -, - CA (en MDT): -, -, -, - EBITDA (en MDT): -, -, -, - EBIT (en MDT): -, -, -, - Résultat net (en MDT): -, -, -, - BPA (en DT): -, -, -, - DPA (en DT): 0,000, 0,000, 0,000, 0,000 Pay out: -, -, -, - ROE: -, -, -, -			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

<b>ASSAD</b> Code ISIN: TN0007140015 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> BIENS DE CONSOMMATION Principaux actionnaires: KALLEL Abdelwaheb: 14,5% KALLEL Sami Ben Ahmed: 13,2% Part. étrangère: 0,3% Fonds propres: 39,6 MDT Nombre d'actions: 24,0 Mi Valeur nominale: 1,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>1,080 DT</b> <b>Consolider</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 25,9 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 13,0 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (-1,8%), depuis le 31/12/2022 (-0,9%), un an glissant (-26,0%) Variation: 1,090DT (-1,8%), 1,140DT (-0,9%), 1,450DT (-26,0%) +Haut: 1,060DT, 1,020DT, 1,020DT +Bas: 1,060DT, 1,020DT, 1,020DT <b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p 2024p VE/CA: 1,0x, 1,0x, 0,9x, 0,9x VE/EBITDA: 66,3x, 22,7x, 9,4x, 7,5x VE/EBIT: neg., 69,7x, 13,4x, 10,0x P/E: -, -, NS, 8,0x Div Yield: -, -, -, 4,6% P/B: 0,6x, 0,7x, 0,7x, 0,6x				<b>Indic. financiers</b> 2021 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): 82,2, 87,2, 90,0, 96,2 Dette nette (en MDT): 93,5, 100,0, 104,3, 108,9 Gearing: 276,0%, 376,2%, 391,4%, 364,0% CA (en MDT): 124,7, 130,9, 141,4, 152,7 EBITDA (en MDT): 1,8, 5,6, 13,8, 18,0 EBIT (en MDT): -1,6, 1,8, 9,7, 13,5 Résultat net (en MDT): -13,2, -7,3, 0,1, 3,3 BPA (en DT): -, -, 0,004, 0,135 DPA (en DT): 0,000, 0,000, 0,000, 0,050 Pay out: -, -, 0,0%, 62,8% ROE: -38,8%, -27,2%, 0,3%, 10,8%			
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

<b>ATELIER MEUBLE INT</b> Code ISIN: TN0007740012 <b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> BIENS DE CONSOMMATION Principaux actionnaires: Ben SLIMANE Hatem: 19,7% Ben SLIMANE Jouha: 15,7% Part. étrangère: 0,2% Fonds propres: 12,9 MDT Nombre d'actions: 5,6 Mi Valeur nominale: 1,0 DT Cours du 24/02/2023: <b>2,860 DT</b> <b>Acheter</b>			<b>Volume en MDT</b>  <b>Capitalisation boursière:</b> 15,9 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.:</b> 28,3 mDT			<b>Indicateurs boursiers</b> Perf.: semaine (1,1%), depuis le 31/12/2022 (2,1%), un an glissant (-6,8%) Variation: 2,860DT (1,1%), 2,920DT (2,1%), 3,230DT (-6,8%) +Haut: 2,760DT, 2,690DT, 2,575DT +Bas: 2,760DT, 2,690DT, 2,575DT <b>Ratios</b> 2021 2022p 2023p 2024p VE/CA: 0,7x, 0,7x, 0,6x, 0,6x VE/EBITDA: 5,3x, 4,9x, 4,3x, 3,9x VE/EBIT: 7,1x, 6,5x, 5,7x, 5,1x P/E: 8,6x, 7,8x, 6,8x, 6,0x Div Yield: 7,5%, 8,0%, 8,7%, 9,4% P/B: 1,3x, 1,2x, 1,1x, 1,0x				<b>Indic. financiers</b> 2021 2022p 2023p 2024p BFR (en MDT): 6,7, 7,5, 8,5, 9,5 Dette nette (en MDT): 1,3, 1,3, 1,4, 1,5 Gearing: 10,5%, 9,8%, 9,5%, 8,5% CA (en MDT): 23,3, 25,1, 27,2, 29,5 EBITDA (en MDT): 3,2, 3,6, 4,0, 4,5 EBIT (en MDT): 2,4, 2,7, 3,0, 3,4 Résultat net (en MDT): 1,8, 2,0, 2,3, 2,7 BPA (en DT): 0,331, 0,366, 0,419, 0,478 DPA (en DT): 0,215, 0,230, 0,250, 0,270 Pay out: 85,3%, 82,5%, 78,3%, 74,2% ROE: 15,1%, 14,9%, 15,3%, 15,5%			
---	--	--	--	--	--	---	--	--	--	---	--	--	--









SOTUMAG		Code ISIN TN0006580013	Volume en mDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> DIVERS Principaux actionnaires Etat tunisien 37,5% Sté TRABELSI et FILS 20,0% Part. étrangère 0,0% Fonds propres 34,7 MDT Nombre d'actions 13,2 Mi Valeur nominale 1,0 DT		Cours du 24/02/2023  <b>4,800 DT</b>  <b>Consolider</b>			<b>Perf.</b> Variation -0,6% +Haut 4,840DT +Bas 4,710DT <b>Ratios</b> VE/CA 2,6x VE/EBITDA 6,6x VE/EBIT 8,5x P/E 10,8x Div Yield 8,2% P/B 2,0x	<b>depuis le 31/12/2022</b> -6,3% 5,090DT 4,700DT <b>2022p</b> 2,4x 5,8x 7,5x 10,4x 8,9% 1,8x	<b>un an glissant</b> 9,8% 5,500DT 4,255DT <b>2023p</b> 2,1x 5,2x 6,8x 10,0x 9,4% 1,7x	<b>2024p</b> 1,9x 4,6x 6,1x 9,4x 9,9% 1,6x	BFR (en MDT) -2,9 Dette nette (en MDT) -23,0 Gearing -72,4% CA (en MDT) 15,4 EBITDA (en MDT) 6,1 EBIT (en MDT) 4,7 Résultat net (en MDT) 5,8 BPA (en DT) 0,443 DPA (en DT) 0,395 Pay out 89,2% ROE 18,4%	2021 -2,5 -24,1 -69,5% 16,6 6,7 5,2 6,1 0,460 0,425 92,4% 17,5%	2023p -2,2 -25,2 -67,0% 17,8 7,3 5,6 6,4 0,482 0,450 93,4% 16,9%	2024p -1,9 -26,4 -64,6% 19,0 8,0 6,1 6,7 0,508 0,475 93,5% 16,4%	
<b>Capitalisation boursière</b> 63,4 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.</b> 92,4 mDT													
TELNET HOLDING		Code ISIN TN0007440019	Volume en mDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> DIVERS Principaux actionnaires HIKMA PARTICIPATIONS 42,0% Part. étrangère 1,2% Fonds propres 33,1 MDT Nombre d'actions 12,1 Mi Valeur nominale 1,0 DT		Cours du 24/02/2023  <b>7,140 DT</b>  <b>Consolider</b>			<b>Perf.</b> Variation -1,8% +Haut 7,280DT +Bas 7,130DT <b>Ratios</b> VE/CA 1,3x VE/EBITDA 4,8x VE/EBIT 5,5x P/E 9,6x Div Yield 7,0% P/B 2,9x	<b>depuis le 31/12/2022</b> -7,0% 7,330DT 6,950DT <b>2022p</b> 1,1x 5,6x 6,4x 10,6x 7,7% 2,6x	<b>un an glissant</b> -7,3% 8,150DT 6,950DT <b>2023p</b> 1,0x 4,9x 5,5x 9,1x 8,4% 2,4x	<b>2024p</b> 0,9x 4,0x 4,4x 7,9x 8,4% 2,2x	BFR (en MDT) 10,8 Dette nette (en MDT) -25,4 Gearing -67,4% CA (en MDT) 48,3 EBITDA (en MDT) 12,7 EBIT (en MDT) 11,2 Résultat net (en MDT) 9,1 BPA (en DT) 0,747 DPA (en DT) 0,500 Pay out 125,6% ROE 24,1%	2021 12,6 -24,6 -63,9% 56,0 11,0 9,7 8,2 0,674 0,550 121,3% 21,3%	2023p 14,4 -24,3 -58,4% 63,3 12,8 11,4 9,5 0,780 0,600 124,2% 22,8%	2024p 16,3 -24,0 -53,3% 71,5 15,7 14,2 11,0 0,904 0,600 110,5% 24,3%	
<b>Capitalisation boursière</b> 86,6 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.</b> 470,8 mDT													
TUNISAIR		Code ISIN TN0001200401	Volume en mDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers				
<b>Marché:</b> Marché principal <b>Secteur:</b> DIVERS Principaux actionnaires Etat tunisien 64,9% CNSS, CNRPS, CNAM 9,6% Part. étrangère 6,9% Fonds propres Nombre d'actions 106,2 Mi Valeur nominale 1,0 DT		Cours du 24/02/2023  <b>0,430 DT</b>  <b>Conserver</b>			<b>Perf.</b> Variation -2,3% +Haut 0,440DT +Bas 0,430DT <b>Ratios</b> VE/CA - VE/EBITDA - VE/EBIT - P/E - Div Yield - P/B -	<b>depuis le 31/12/2022</b> -10,4% 0,480DT 0,420DT <b>2022p</b> - - - - - -	<b>un an glissant</b> -21,8% 0,550DT 0,420DT <b>2023p</b> - - - - - -	<b>2024p</b> - - - - - - - - - -	BFR (en MDT) - Dette nette (en MDT) - Gearing - CA (en MDT) - EBITDA (en MDT) - EBIT (en MDT) - Résultat net (en MDT) - BPA (en DT) - DPA (en DT) 0,000 Pay out - ROE -	2021 - - - - - - - - - -	2023p - - - - - - - 0,000 - -	2024p - - - - - - - 0,000 - -	
<b>Capitalisation boursière</b> 45,7 MDT <b>Vol. des transactions hebdo.</b> 10,3 mDT													